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ÖVRIGT 

 

§ 20  Nämndens frågor och information från förvaltningen 

 

Följande skrivelse lämnades in. 

 

Besparingar vad gäller hjälp till personer med funktionsnedsättning (bilaga 2) 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) 

 

Ersättarna Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) anmälde att de stödjer innehållet i 

skrivelsen. 

 

BESLUT 

Nämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda skrivelsen till ett kommande sammanträde.  

 

 

Inför dagens sammanträde hade Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet lämnat 

in följande frågor om sjukfrånvaron. 

 

Efter redovisningen av sjukfrånvaron vid stadsdelsnämndens augustisammanträde har vi 

några frågor angående hur mätningarna genomförs: 

 

En person kan vara visstidsanställd på flera olika sätt. Den som är allmänt visstidsanställd 

(AVA) är en s.k. ”timmis”, en timavlönad. En person kan även vara tillsvidareanställd 

(TVA) på 100 procent eller mindre, vid ej heltid är denne ”deltidare” 

1. Hur stor andel av dessa olika grupper omfattas av sjukstatistiken? 

2. De procentandelar som används, omfattar de all sjukdom under perioden? 

3. Hur stor andel är korttidsfrånvaron, ( 1 – 14 dagar)? 

4. Finns det en plan, ett tillvägagångssätt eller annan aktiv handling för att omvandla så 

många anställningar som möjligt till trygga heltider? 

 

Förvaltningens personalchef Lena Rabe lämnade följande svar: 

 

Allmän visstidsanställning är inte en så kallad timmis. Det är en månadsavlönad 

tidsbegränsad anställning. De är inte med i sjukfrånvarostatistiken men både tillsvidare och 

tidbegränsade månadsavlönade är med. 

 

1. Alla grupper finns med i sjukfrånvarostatistiken utom de timavlönade. 

2. Alla sjukfrånvaroorsaker finns med i statistiken. 

3. Den är 2,62 procent i juli 2016 rullande tolvmånadsperiod. 

4. Alla anställda har möjlighet att anmäla att de vill arbeta heltid. Där det finns möjlighet 

erbjuds de en heltidsanställning. Sex medarbetare har fått utökning till heltid. Nio 

stycken är ofrivilligt deltidsanställda. 
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Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet hade även inför sammanträdet lämnat in 

följande fråga:  

 

Ungefär en miljon ton mat slängs av butiker i Sverige idag p g a att de har kort "bäst-

före" datum eller att de just passerar datumet. Mest frukt och grönt enligt en 

undersökning som DN gjort. Det finns en hel del kreativa idéer kring detta både i Sverige 

och i den övriga världen. 

 

Även om livsmedelshandlarnas verksamhet helt ligger utanför förvaltningen och 

nämndens ansvarsområde vore det intressant att veta hur butikerna i Farsta hanterar 

mat/livsmedel som passerat "bäst-före"-datum. 

 

Vi undrar därför om vi efter förslagsvis en minienkät via mail till berörda butiker kan få 

ett svar på detta till nämndens ledamöter 

 

Efter samråd med vice ordföranden Lars Jilmstad (M) föreslog ordföranden Lars Bäck (V) 

att nämnden skulle hänskjuta frågan till sitt utvecklings- och näringslivsråd. 

 

BESLUT 

Nämnden beslutade hänskjuta frågan om hur livsmedelshandlarna i Farsta hanterar livsmedel 

som har passerat bäst-före-datum till nämndens utvecklings- och näringslivsråd. 

 

 

Inför dagens sammanträde hade Moderaterna och Liberalerna (med ersättarinstämmande från 

Centerpartiet och Kristdemokraterna) lämnat in följande fråga: 

 

Vilka åtgärder kommer vidtas med anledning av ökad otrygghet i vår stadsdel? 

 

Allianspartierna har vid flera tillfällen under detta år uttryckt en stark oro över tilltagande 

brottslighet i flera områden inom vår stadsdel. Den rödgröna majoriteten har nonchalerat 

detta. De har beskyllt oss för överdrifter och för svartmålning. 

 

I skenet av händelser under senare tid torde inte ens denna obekymrade majoritet kunna 

förneka att något håller på att gå väldigt snett. Några händelser: 

 

- Brand i genomgångsboendet i Fagersjö. Trolig mordbrand. 

- Skadegörelse vid upprepade tillfällen i verksamheter vid Sunneplan 

- Bilbränder i Hökarängen 

- Flera ouppklarade allvarliga våldsbrott 

 

Lägg till detta polisens uppgifter om kraftiga ökningar av våld i offentlig miljö i Farsta C 

och i Farsta Strand samt att platser som Sunneplan, Brunskogsbacken och området kring 

tunnelbanan har blivit arenor för öppen droghandel. 
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Mycket av detta kräver i första hand polisiära insatser. Men också åtgärder från 

förvaltningens sida, inte minst i det förebyggande arbetet, är av betydelse. Vi vet att 

insatser görs, samtidigt som situationen ibland ter sig så hotfull att fältassistenterna inte 

har möjlighet att verka fullt ut. 

 

Vi önskar att förvaltningen vid detta eller vid kommande nämndsammanträde informerar 

nämnden om de åtgärder som nu planeras från förvaltningens sida och gärna även sådant 

som görs eller planeras från olika samarbetspartners sida. 

 

BESLUT 

Nämnden uppdrog åt förvaltningen att återkomma med svar vid ett senare sammanträde. 

 

 

Utifrån den befolkningsstatistik som Stockholms stad publicerar undrade Lisbeth Crabo 

Ljungman (M) över förvaltningens kapacitet och beredskap när det gäller kommande 

flyktingmottagande. Ordföranden påpekade att prognoser, beräkningar och planering som 

gäller nyanlända inte är stadsdelsnämndens ansvar utan sköts av stadsledningskontoret, 

socialnämnden och Stiftelsen Hotellhem i Stockholm. Han föreslog att förvaltningen om 

möjligt tar del av stadens centrala prognoser och återkommer med en bedömning av den 

egna förvaltningens kapacitet och beredskap. 

 

BESLUT 

Nämnden uttalade att förvaltningen om möjligt tar del av stadens centrala prognoser och 

återkommer med en bedömning av den egna förvaltningens kapacitet och beredskap 

 

 

Ordföranden avslutade den öppna delen av sammanträdet. 

 

 

 

 


